QUINTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 20136  CADERNO 6

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620085

PORTARIA Nº2937/2013-GAB/SEMA DE 26 DE
NOVEMBRO DE 2013

ASSUNTO: FÉRIAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira em exercício,
usando das atribuições que lhe são conferidas; e considerando o
Planejamento Anual de Férias;
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente
ao mês de DEZEMBRO/2013aos servidores abaixo relacionados:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

5903178/ 1 ANDERSON CLAYTON LIMA GOMES 2012/2013
16/12/2013 A
14/01/2014

5899205/ 1 HEMERSON MORAES MODESTO 2012/2013
16/12/2013 A
15/01/2014

55589683/ 2 PRISCILLA FLORES LEAO FERREIRA 2012/2013
02/12/2013 A
31/12/2013

5895371/ 2 RAFAELA MENDES CERQUEIRA 2012/2013
30/12/2013 A
28/01/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 26 de novembro de 2013
RAQUEL SEABRA SIMOES DE OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira em exercício.

ERRATA A TERMO ADITIVO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620224

DATA DE PUBLICAÇÃO: 21/11/2013
N° DA PUBLICAÇÃO: 616463
CONTRATADO: WORLD TURISMO E EVENTOS LTDA ME
ONDE SE LÊ:
“Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza da Despesa     Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
18542135964500000                  339033                          0116000000                 Estadual
18544135964520000                  339033                          0116000000                 Estadual
18542135964560000                  339033                          0116000000                 Estadual
18542135964570000                  339033                          0116000000                 Estadual
18541138266580000                  339033                          0116000000                 Estadual
18122129745340000                  339033                          0116000000                 Estadual
18542135964540000                  339033                          0316002102                 Estadual
18542138064550000                  339033                          0316002102                 Estadual”
LEIA-SE:
“Orçamento:
Programa de Trabalho     Natureza da Despesa     Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
18122129745340000                  339033                          0116000000                 Estadual
18542135964500000                  339033                          0116000000                 Estadual
18544135964520000                  339033                          0116000000                 Estadual
18542135964540000                  339033                          0116000000                 Estadual
18542135964540000                  339033                          0316002102                 Estadual
18542138064550000                  339033                          0116000000                 Estadual
18542138064550000                  339033                          0316002102                 Estadual
18542135964560000                  339033                          0116000000                 Estadual
18542135964570000                  339033                          0116000000                 Estadual
18541138266580000                  339033                          0116000000                 Estadual”

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620406

PORTARIA Nº 2918/2013-GAB/SEMA DE 26 DE
NOVEMBRO DE 2013

A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira em exercício,
usando das atribuições que lhe são conferidas; e considerando
os termos do Memo. nº 96320/2013/DGFIN;
R E S O L V E:
Conceder 09 (nove) dias de férias interrompidas através da
Portaria 1949/2013-GAB/SEMA de 28/06/2013, publicado no
DOE 32430 de 03/07/2013 ao servidor abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

KELLY KAROLYNE DO NASCIMENTO
BENTES

57220143/2 2012/2013 04 a 12/11/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de novembro de 2013.
RAQUEL SEABRA SIMOES DE OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620477

PORTARIA: 2940/2013
Objetivo: PROCEDER VISTORIA TÉCNICA PARA VERIFICAÇÃO DE
REVALIDAÇÃO DA AUTEF.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMERIM/PA - Brasil<br

Servidor(es):
135521/CELSO ANTONIO FADEL MARTINS (ENGENHEIRO
FLORESTAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/10/2013 a
27/10/2013
571754361/PAULO ROBERTO RODRIGUES PINTO (ENGENHEIRO)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 25/10/2013 a 27/10/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620482

PORTARIA: 2939/2013
Objetivo: 01- AOS TÉCNICOS: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA;
02- AO MOTORISTA: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil
BREU BRANCO/PA - Brasil
GOIANÉSIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572276032/DANIELE BARBOSA PINHEIRO (TÉC. EM GESTÃO
AMBIENTAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/12/2013 a
20/12/2013
571937481/JOSE LUCIANO SANTOS RODRIGUES (MOTORISTA)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 16/12/2013 a 20/12/2013
572138282/LARIANA TÊKA BARRA DE MEDEIROS (TÉC. EM
GESTÃO AMBIENTAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/12/2013
a 20/12/2013<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

PORTARIA Nº.561 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620135

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 13 de junho de 2012, publicado no Diário
Oficial nº. 32.177, de 14 de junho de 2012.
CONSIDERANDO a Portaria Conjunta nº0147, de 11 de novembro
de 2013,
RESOLVE:
Art.1º - Designar as servidoras Rosângela dos Santos Telles,
matrícula nº.2330, ocupante do cargo de Gerente Técnica;
Danielle Cristina Gonzaga Corrêa, matrícula nº.57202238,
ocupante do cargo de Técnica em Administração e Finanças -
Administração e Iara do Socorro Sousa Ramos, matrícula nº.
55590066, ocupante do cargo de Secretária de Gabinete, lotadas
na Diretoria de Administração e Finanças, para compor comissão
para proceder ao inventário dos bens de consumo e permanentes
existentes no almoxarifado, bem como ao inventário patrimonial
deste Instituto.
Art.2º – Revogar as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

PORTARIA Nº. 562 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620139

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 13 de junho de 2012, publicada no Diário
Oficial nº. 32.177, de 14 de junho de 2012
RESOLVE:
Designar o servidor Djavan Ulisseis de Lima Farias, matrícula
nº.54186774, ocupante do cargo de Extensionista Rural II, para
responder por Gerência Técnica deste Instituto, no período de
06/01/2014 à 04/02/2014, em virtude do servidor Israel Alves
de Oliveira, matrícula nº.57207773, ocupante dos cargos de
Técnico em Gestão de Meio Ambiente – Agronomia e Gerente
Técnico, GEP-DAS-011.4, estar em gozo de férias no referido
período.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

PORTARIA Nº. 572 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620148

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 13 de junho de 2012, publicada no Diário
Oficial nº. 32.177, de 14 de junho de 2012.
RESOLVE:
Designar o servidor Mauro da Silva Caldas, matrícula
nº.57194644, ocupante do cargo em comissão de Assessor,
para responder pela Diretoria de Gestão de Florestas Públicas
de Produção deste Instituto, no período de 02/12/2013 à
11/12/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620165

PORTARIA: 572/2013
Objetivo: Conduzir veículo pra transporte de palestrantes das
instituições parceiras que participarão do IV Módulo do Curso de
Sistemas Agroflorestais.
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2013/566589 e o
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5413214/JAIME WANDERLEY CORREA NONATO (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 28/11/2013 a 28/11/2013<br
Ordenador: Thiago Valente Novaes

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620176

PORTARIA: 575/2013
Objetivo: Conduzir veículo para apoio à equipe técnica deste
Ideflor no translado de ida e volta dos agricultores que irão
participar do Curso de Sistemas Agroflorestais Saf`s.
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2013/553877 e o
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8001328/PAULO ROGERIO CARNEIRO DE BRITO (Motorista) /
2.5 diárias (Completa) / de 04/12/2013 a 06/12/2013<br
Ordenador: Thiago Valente Novaes

PORTARIA Nº. 576 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620318

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 13 de junho de 2012, publicada no Diário
Oficial nº. 32.177, de 14 de junho de 2012.
RESOLVE:
Art. 1º - Tornar sem efeito, a Publicação referente a 6,5(seis
e meia) diárias, destino: Bragança, concedidas ao Servidor
Antonio Luiz Pereira Campos matrícula n° 54190874, ocupante
do cargo de Técnico em gestão Florestal-Biólogo, publicada no
Diário Oficial do Estado do Pará nº. 32.525 de 20/11/2013.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE  NOVAES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620324

PORTARIA: 574/2013
Objetivo: Conduzir veículo pra transporte de palestrantes das
instituições parceiras que participarão do IV Módulo do Curso de
Sistemas Agroflorestais.
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2013/566686 e o
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5413214/JAIME WANDERLEY CORREA NONATO (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 29/11/2013 a 29/11/2013<br
Ordenador: Thiago Valente Novaes

PORTARIA Nº. 580 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620434

O Diretor Geral do Instituto de Desenvolvimento Florestal
do Estado do Pará, no uso das atribuições conferidas pelo
Decreto Estadual de 13 de junho de 2012, publicado no Diário
Oficial nº. 32.177, de 14 de junho de 2012.
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o servidor Kleber Farias Perotes, matrícula
nº. 5533970, ocupante do cargo de Gerente Técnico, Carteira
Nacional de Habilitação nº.00250698012, dirigir o veículo de
marca Ford/Fiesta placa NST-9360 da Regional Metropolitana
deste Instituto,  no período de 10 a 12 de dezembro  de 2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620323

PORTARIA Nº 548 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013,
PUBLICADA NO DOE Nº 32.530 DE 27/11/2013 - ONDE SE
LÊ - CEDER para TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, o
servidor desta Secretaria LOURIVAL PEREIRA BOULHOSA NETO,
matricula n° 55586263/2, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão de Obras Públicas -  Engenheiro Civil, com ônus para